

W R SRODĘ DNIA 25 MAIA 1808.

Z Wiednia d. 18. Maia.

J. C. K. Apostolska Mość raczył Prezesa C. K. sądow szlacheckich w Lwowie, Bartłomiecia na Golaszy Golaszewskiego, przez nayskawszy wzgląd na iego zaslugi, wyniesć do godności aktualnego tajnego radcy.

Hrabiego Morzin, majora w C. K. woysku, Hrabiego Józefa Rusockiego i Hrabiego Jędrzeja Wielopolskiego raczył J. C. K. Mość mianować nayskawszy szambelanami.

D. 8 Maia umarł w Wiedniu Fran. Xaw. Baron Karg de Babenburg, C. K. szambelan, aktualny tajny radca i wiceprezes nayszyzszej instancyi sprawiedliwosci, w 57 roku zycia. Pochodził on z nayslawniejszey familii w Frankonii i položył nayswiększe w kraiu zaslugi.

Z Peterzburga d. 20. Kwietnia.

Swaborg ieszcze nie jest wzięty; ale umowiono się już z załoga, iż iesze do 21 Kwietnia nie nadeyda posilki, tedy twierdza kapitulować będzie.

Porucznik w konney gwardyi Suchtelm mianowany został skrzydłowym adjutantem przy J. Imp. Mei.

Bywazy adjutant Jenerala jazdy Barona

Bennigsen, Kapitan (Margrabia Laiser, jest przy boku Jenerala porucznika Doktorow adjutantem.

Major Xię Hohenlohe z Langenburg przeniesiony został do Rygskiego dragonii regimentu i czyni adjutanta służbę przy Xciu Aleksndrze Wirtemberskim.

Dworska gazeta wymienia wiele urzędników, którzy na zalecenie Jenerala jazdy Barona Bennigsen za okazaną czynność w bitwie pod Preussisch Eylau wojskowe ordery otrzymali.

Aktualny Radca stanu i nadworny Lekarz Frank wybiera się stąd do wyjazdu.

Dworska nasza gazeta umieściła na półtora arkuszowym dodatku względem działań woyska naszego w Finlandyi, co następuje:

D. 7 Marca (podług dawnego kalendara) odebrał J. Imp. Mość od Jenerala Hrabi Buxhewdena dwie chorągwie od regimentu strzelcow Horna i twierdzy Swarholm, wraz z kluczami, w której na mocy zawartej kapitulacyi Roslyyska chorągiew powiewa. — Zdobycie tey znakomitey twierdzy, w wszystkie potrzeby opatrzoney, jest tem wazniey-

sze, że działające w Finlandyi woysko jest z tyłu zastawione; bo znaczna odnoga Lowisa, która wielką flotylę umieścić może, znajduje się w naszych rękach. Statki z żywnością i przewozowe mogą teraz bez przeszkody z Wyborga iść do Helsingfors płynąc, chociażby nawet nieprzyjaciel był panem Finlandzkiej odnogi. Jenerał Muchanow zamykał był tę twierdzę. Załoga iey, która się w niewolę poddała, składała się z dowodzczy i poddowodzczy, z 32 officerow, 57 podofficerow i 712 żołnierzy. Woyska nasze zdobyły w niej przeszło 200 dział i miedzierzy, znaczna ilość bomb, kul, 800 baryłek prochu, około 300 karabinow, 1260 gotowych ładunkow, 67,000 kul karabinowych, wiele inney broni i sprzętów. Woysko nasze oblegające tę twierdzę składało się z 3 jenerał majorow, 6 sztab-officerow, 54 niższych officerow i 1838 podofficerow i żołnierzy.

D. 5 Marca zostało miasto Bårneborg przez woyska nasze osadzone. Nieprzyjaciel bronił się tam mężnie; główna jego kolumna pod jenerałem Klingspor i jenerałnym adjutantem Löwenhielm składała się z 3000 ludzi. — W rozprawie przed tem miastem utracił nieprzyjaciel w zabitych i rannych około 119 żołnierzy i jednego officera; w poympanych tak w rozprawie jako i przy zajęciu miasta i w lazaretach i sztabofficera, 6 officerow i 35 żołnierzy. Wszystko co znajdowało się w magazynach i zbrojowniach miasta, zostało częścią przez nieprzyjaciela zniszczone, częścią wywiezione.

D. 8 Marca w wieczor strzelano mocno do twierdzy Sweaborga tak z usypaney przy Udden bateryi, jako też z zatoczonych na lod za wyspą dział. Z danemi znakami przez rance rozkazał Jenerał major Orlov zsiść w kilku miejscach kozakom z koni i przy bę-

bnieniu postąpił aż pod mury twierdzy. Działanie to tak dalece przestraszyło załogę, iż w wielkim zamieszaniu i krzykiem wyśląpita na mury, dawała z wszystkich batteryy ognia ku morskiej stronie, a ku stronie, w której znajdowali się kozacy, tylko z ręczney broni. Strzelanie to z dział zaczęło się o godzinie 12 dla przeszkodzenia robotom naszym; w nocy było mocniejsze i trwało aż do godziny 2 po północy. Wiele 48 i 60 funtowych kul dosięgały nawet Helsingforsu; nie uczyniły jednak wiekierzy szkody, kilka tylko domow uszkodziły i jeden żołnierz w lazarecie zabity został.

D. 9 Marca z rana Radca stanu Hagelström, w towarzystwie porucznika Suchteln od gwardyi, posłany został do twierdzy Sweaborga dla układania się, i z zleceniem do dowodzey, aby z twierdzy nie dawano ognia ku stronie miasta, dla oszczędzenia mieszkańców iako przyjaciół i współziomków załogi, a z naszej strony przyrzeczono iż baterya, którą zakładają, będzie w tymże celu od miasta odwrócona. Dowodzca twierdzy, Wiceadmirał Kronstedt, odpowiedział z początku, iż jeżeli nie zaniechamy naszego działania przeciw Sweaborgowi, tedy spali miasto; ale w krótce przystał odpowiedź, iż przystajemy na nasze żądanie zostawienia miasta spokojnem.

Poleciwszy Jenerał Hrabia Buxhewden Jenerałowi Suchteln od inżynierow najwyższe dowództwo nad działaniami przeciw Sweaborgowi, i dawszy mu pełnomocnictwo do rozpoczęcia układow, tudzież dawszy Jenerałowi porucznikowi Kamińskiemu zupełną instrukcyą do sypania batteryy, odjechał do Abo. W mieście tam znaleźliśmy należącą do milicyi chorągiew, 16 dział i wiele karabinow. Zapasy w magazynach i sprzęty woyskowe częścią zniszczył nieprzyjaciel w srodhu Lutego,

częścią wywoził. Przy porcie Åboer, który leży o 3 wiorsty od miasta, znajduje się sławny z swej sta ożytności zamek, w którym znaleziono 82 zdalnych dział bez lawetow, 185 niezdatnych różney wielkości, 80 bomb i 1350 kul działowych.

Flotyła składająca się z 65 armatnych łodzi i innych statków, tudzież 1 fregaty, została przez Admirała Hellstern spalona, a działa, z których każda łódź dwa, a fregata 16 miała, zatopione. Maytkowie poprowadzonymi zostali do miasta Wasa. Na rzece, która tu w morze wpada, znajduje się 12 większych i 12 mniejszych kupieckich statków, które tam zimują, a kilka nieukńczonych leży jeszcze na warsztacie.

Odział, który ważne to miasto zajął, składał się z 53 sztabowych i niższych oficerow 1571 podofficerow i żołnierzy.

Przez opapanowanie miasta Åbo można całą Finlandyę uważać jako zdobytą. Naczelnicy jenerał umieścić w swym raporcie następujący krótki opis tej prowincyi:

Liżne porty, które pod Finlandzkimi i Botnijskimi brzegami się znajdują, bardzo są dogodnie do utrzymywania liczney flotyli; że cała Finlandyja obfituje szczególniej w lasy i drzewo do budowy, które może być sprowadzone rzekami i jeziorami do samych portow, mogą tam zatem być z wielką korzyścią budowane okręty. Jak się stawiają teraz w wielu miejscach prywatne osoby okręty i przedają je Anglikom, Portugalczykom i innym narodom. Handel drzewem i innymi płodami jest także znaczny i połączony z Peterzburzkim może dojść w czasie do najwyższego stopnia. Lubo ta prowincya nie jest tak urodzajna jak południowe prowincye Rosyi, wywożono jednak ślad przed dwiema laty za granicę żyto, a nawet także mimo dwóch letnich nie-

rodzajow nie ma tu nadzwyczajnego niedostatku. U mieszkańców wiejskich widac już nader wielkie ochędoztwo, porządek, dobre i łagodne obyczaje i dosyć wysoki stopień światła. Znaczna liczba hut żelaznych, obfitość miedzianego i żelaznego kruszczu, możność powiększenia rękodziel i innego przemysłu źródeł, wszystkie to zaleca tę prowincyę i obiecuje jej ważne nadal korzyści.

D. 13. marca nadeszło od Jenerala Suchtela doniesienie, iż po wielu wzajemnych poselstwach widzieli się nakoniec z dowódcą twierdzy Sweaborga. Finlandzkie woysko jest do 1go Maja dostatecznie w żywność opatrzone. Zold dla woyska na 3ci kwartat od Stycznia przybył w srebrney monecie do Friedrichsham i będzie przed czasem regimentom wypłacony.

W przylądku Changut czyli Königsberge znaleziono 16 dział i moździerzy, i należących do nich 2181 kul, bomb, &c. W twierdzy Gustaw Adolf Wern: 8 dział i moździerzy, i 392 bomb i kul działowych. W twierdzy Gustaw Wern: 25 dział i moździerzy, i 1491 bomb i kul działowych. W obu tych twierdzach znajduje się prócz tego około 100,000 cegieł. W twierdzy Meierfeldsklipp: 7 dział i moździerzy, i 659 bomb i kul działowych. We wsi Lahorn: 4 sześć funtowych dział, 100 kul działowych i 30 karabinow. W twierdzy i wsi powyższej wszystkie działa były zagwożdżone, z których jednak 10 już odgwożdżone. Jenerał naczelnicy postawił ważny ten, co do swego położenia przylądek, postawie w stanie obrony, jak tylko łód zeydzie.

D. 12. Marca poddał się miasto Chrystianstadt Rosyjskiemu orężowi. Oprócz kilku prywatnych statkow, które w porcie zimowały, nie zastano tam nic z należących do

rzędu Szwedzkiego rzeczy.

Jeden batalion 25go regimentu strzelców z dwiema połowami działami i nieco kozaków wysłany został na wyspę Aland, dla podbicia iey pod berto Roslyyskie.

Od Jenerała porucznika Tuzkowa nadeszło d. 15 doniesienie, iż w potyczce przy mieście Kuopio z strony naszej podporucznik raniony, 2 żołnierzy zabitych i 59 częścią ranionych, częścią zamieszanych zostało; koni od artyleryi i kawaleryi 18 było zabitych, a 35 pokaliczonych.

D. 18 o godzinie 2 po północy zaczęto znowu do twierdzy Sweaborg strzelać. Uważano, iż ieden dom zapalił się od naszego ognia; lecz w krótkce ogień ugąszony został. Rucho- ma batterya działała nader skutecznie: w dwóch miejscach wybuchnął płomień. Nieprzyjaciel zwrocił przeciw niey cały swoy ogień i wystrzelił przeszło 400 razy, przez które 3 żołnierzy zabitych i 5 ciężko rani- onych zostało, tudzież 12 koni od artyleryi było zabitych i ieden skaliczony.

W czasie mocnego strzelania wyrzucona z twierdzy została paląca kula, napełniona ostremi ładunkami, która upadła na miejscu, gdzie stały paki z ładunkami i prochownica. Stoią- cy'na około artylerzyści pewni byli, iż procho- wnica na powietrze wysadzoną zostanie, przez co batterya wielką poniosłaby szkodę; lecz w tymże czasie Bombardier Iwan Federow od 14tej brygady artyleryi, kompanii Majora Lewfsin, rzucił się z nieustraszonnością na prochownicę i wyrzucił z niey kulę, odroczył ją na bok i uratował lud i proch. W nagrodę tego odważnego czynu Federow mianowany został faierwerkiem pier- wszey klasy i otrzymał 500 rubli pensyi i order wojskowy.

Z miasta Abo odebrano doniesienie, iż

mieszkańcy wyspy Aland bez żadnego oporu poddali się pod berto Imperatorskie, skąd po- słany oddział nazad powrócił.

D. 20 Marca o godzinie 10 z rana wy- szedł oddział Szwedzkiego woyska od strony wyspy wielkiego Bokholm z twierdzy Swea- borga i uderzył na przednie nasze stráže, u- fitując ie odeprzyć; lecz posterunek piechoty wsparty nadeszłymi właśnie dla złuzowania go 20 strzelcami i kilkunastu kozakami przymu- sił nieprzyjaciela pomimo przemagałcey sily do odstąpienia swiego zamiaru i do cofnienia za mury innego oddziału, który mu szedł z jednym działem na pomoc.

D. 16 zajęte zostało miasto Wasa.

D. 20 uczyniono znowu kilka wjstrza- łów do twierdzy Sweaborga, a w wieczor od 10 godziny aż do północy dawno z wszyst- kich naszych batteryy ognia, który tak do- brze skutkował, iż w twierdzy powszechną sprawił trwogę. Nieprzyjaciel strzelał z swey strony kulądowni; kule iego nie tylko około batteryy padały, ale nawet niektóre do miasta Helsingfors i daley zalatywały, tłuły okna &c. Dzięki Bogu, że tam przecie wielkiej szkody nie zrządzily.

Z Paryża d. 3. Maia.

Dziśniejszy Monitor zawiera w sobien- sępnący rapport P Monthion do Wielkiego Xcia Jmć Bergskiego, namiestnika Cesarza i wodza woysk iego w Hiszpanii:

"Najjaśniejszy Xzę! Stosownie do danego mi zlecenia udałem się z listem W. Ce- sarzowiczowskiej M i do Królowey Eburyl do Aranjuez. Była godzina 8 gdym tam przy- był; Królowa spała jeszcze, iednak nie dłu- go wstała i kazała mnie do siebie zawołać. Od- dałem iey list W. Cesarzowiczowskiej Mei. Prosiła mnie, abym się chwilę zatrzymał, iż chce go z Królem i Królową przeczytać. W

pół godziny powrócił z Królem Hiszpańskim i Królową. Król rzekł do mojej, iż dziękuję W. Cesarzowiczowskiej Mei za ubolewanie na iego nieszczęściem, które tem iest większe, że go syn zrządził. Mowił dalej, iż zrobiono rewolucyą, rozrzucano pieniądze i głównemi iey sprawcami są iego Syn i Minister Sprawiedliwości Caballero, iż był przymuszony zrzec się tronu, dla uratowania życia Królowey i swego; bez uczynienia czego byłby tey samey nocy, iak był uwiadomiony, zamordowany. Postępek Xcia Asturyi iest tem szpetniejszy, że Król umowił się z nim być, postrzegając w nim chęć panowania, iż ponieważ zbliża się do 60 roku życia, ustąpi mu korony, iak tylko ożeni się z Xźniczką Francuzką, czego nayżywiey pragnął. Król dodał ieszcze, iż Xżę Asturyi chciał, abym się z Królową udał do Badajoz nad granicę Portugalii; lecz Monarcha uczynił mu uwagę, iż tamteysze klima nie iest dla niego dogodna, prosił go więc, aby inne obrał miejsce, nadto iż pragnie otrzymać od Cesarza pozwolenie kupienia w Francyi dóbr i zakoncznienia tam życia. Królowa rzekła do mnie, iż bardzo prosiła swojego syna, aby odwlekł ich podróż do Badajoz, ale nic nie wskurafa, i że odjazd ich ma w przyszły poniedziałek nastąpić. Zegnając się z Nayiaśnieyszem Królestwem, rzekł do mnie Król: "Pisałem do Cesarza, oddając moy los w iego ręce. Chciałem moy list przez gónca postać; lecz nie mogę mieć pewniejszey okazji, iak przez W. Pana.„ Potem oddalił się do swego gabinetu. Powrócił nie zadługo i oddał mi list do Nayiaśnieyszego Cesarza z temi słowy: "Położenie moje iest naysmutniejsze. Uwięziono Xcia Pokoju i chcę go na śmierć skazać. Cały iego występki iest, że mi zawsze był wiernie przychylny.„ Dodał, iż wszystko czynił, dla ratowania życia swojego przyja-

ciela; lecz wszyscy są na iego proźby głuchemi i do zemsty skłonnemi; śmierć Xcia Pokoju przyspieszy śmierć iego, i nie długo go przeżyje. — W Aranjuez d. 23 Marca 1808.

Podp. *Monthion*.

Oto iest wzmiankowany w powyższym raporcie list Króla Karola IVgo do Cesarza Napoleona:

" Kochany Bracie! Niechętnie zapewne dowiesz się W. C. K. Mość o zdarzeniach w Aranjuez i o ich skutkach; nie bez ubolewania niejakiego zobaczysz Króla, który przymuszony został zrzec się tronu, który rzuca się na łono Wielkiego Monarchy, swojego sprzymierzyńca i zupełnie oddaie się pod iego rozrządzenie, który zrządzić iedynie może iego szczęście, i szczęście całej iego familii i iego wiernych i kochanych poddanych. Nawet tylko okoliczności skłonił mnie do złożenia korony na rzecz moiego syna, gdy szcęk oręża i krzyk zbuntowanej gwardyi dał mi dostatecznie poznać, iż nie pozostało mi iak wybierać między śmiercią i życiem, poczem byłaby także śmierć Królowey nastąpiła. Przymuszony zostałem do wyrzeczenia się tronu; lecz mam zupełne zaufanie w szlachetności duszy i w gieniuszu Wielkiego Męża, który okazywał się zawsze moim bydz przyjacielem, i postanowiłem poddać się zupełnie temu wszystkiemu, co względem nas, względem moiego losu, Królowey i Xcia Pokoju wyrzeczę. Posełam W. C. K. Mci protestacyą przeciw zasłem w Aranjuez zdarzeniom i przeciw mojemu zrzeczeniu się tronu. Polegam zupełnie na dobroci serca i przyjaźni W. C. K. Mci. Z resztą proszę Boga, aby W. C. K. Mość chował w świętey swoiey opiece.

Kochany Bracie

W. C. K. Mci
przychylny Brat i Przyjaciel
Karol.

W Aranjuez d. 21 Marca 1808.

Protestacya Króla Karola pod d. 21 Marca.

Protestuję się i oświadczam, iż wyrok ten pod d. 19 Marca przez który zrzekłem się korony na rzecz mojego syna, jest czynem, do którego przymuszony zostałem, dla uniknięcia większego nieszczęścia i przelewu krwi nuyukochańszych moich poddanych. Ogłaszam go zatem jako zupełnie nieważny.

Ja Król.

Dziennik Publicysta donosi, iż Król Holenderski wkrótce jest w Paryżu spodziewany, i że Maszalek de Winter, Minister do spraw zagranicznych, P. Rolle, i P. Schimmelpeening przeznaczone są na Xiążęta państwa.

Z Peterzburga przybyło tu w tych dniach dwóch gońców; jeden z nich pojechał zaraz do Bajony.

Xążę Pokoju przybył d. 26 Kwietnia do Bajony; mieszka w zamku niedaleko miasta. Zapewniają, iż Król Hiszpański i Królowa przybędą d. 29 Kwietnia do Bajony.

Pod d. 11 Marca wyszedł w Madrycie rozkaz, aby wszyscy Szwedzi w przeciwności opuścili Hiszpanią.

Z południowej Francyi pozwolony jest wywóz zboża do Katalonii.

Xążę i Xżna Borghese przybyli d. 23 Kwietnia do Turynu.

Listy Kupieckie z Bordeaux donoszą, iż Cesarz z członkami tamtejszey izby handlowey, która składa się z naysznakomitszych kupców, kilkokrotnie rozmawiał o handlu tamtejszym i nawet w naydrobniejsze wchodził szczegóły, przyczem okazał wielką wiadomość rzeczy. Przynależał dopomagać do wzrostu tamtejszego handlu, ale oraz oświadczył, iż ternianiejszy stan rzeczy potrwa jeszcze

czas iaki, gdyż nie chce iak tylko stały pokoy morski zawrzeć, któryby nie był iak Amieński w krótkim czasie przez wiadomość nieprzyziaciela zerwany; kupcy zatem muszą jeszcze osobliwie względem osadowych towarow swoje spekulacye zawiesić. Zapewniają także, iż Cesarz przy odjeździe dał poznać, że powracając z Hiszpanii zabawi jeszcze czas nieiaki w Bordeaux. J. C. K. Mość uczyni także kupcom w Bordeaux nadzieję, iż na przyszłość prowadzić będą mogli handel prosty z Hiszpańskimi osadami.

Jenerał M. Lis, dowodzący w Rzymie, otrzymał godność hrabiego państwa.

Wszystkie g. ścince naszego kraju zapętione są popisowemi, którzy się do rożnych korpusow ulają.

Od 10 Stycznia do 1 Kwietnia przyprawdzono do naszych i do sprzymierzonych portow 34 zdobytych okrętow, pomiędzy którymi 28 Angielskich, 3 Portugalskich, 1 Sycylijski i 2 Algierskie. Oprócz tego spalono i zatopiono 18 Angielskich.

D. 26 Stycznia umarł w Porto na apoplexyą Don Taranco, jenerał porucznik Hiszpański, kapitan G. Fey i naczelný jenerał wojsk Hiszpańskich w Portugalii. Familia jego do sfengwowała się od wieka w zawodzie wojskowym. On sam odprawił kilka kampanii w Ameryce, pod czas pokoju odbywał podroże, służył iako ochotnik w R. Słyi i znajdował się przy zdobyciu Oczakowa i Ismailowa pod Suxarowem.

Z Frankfortu d. 1. Maja.

Król Hiszpański, Karol IV:ty, który w tych czasach złożył koronę, wstąpił na tron po oycu swoim Karolu trzecim w roku 1788. W roku 1793 wydał owczesney rząpltey Francuzkiej wojnę, którą ciągnęła się aż do 1795. którą pokoy w Bazylei zakończył. Ka-

rol IVty ustąpił przez ten pokoy Francyi swey części St. Domingo, i nadał Emannelowi Godoy, który pokoy ten zawarł, tytuł Xcia pokoju. W roku 1796 zawarła Hiszpania i Francya między sobą traktat wzajemney opieki i przymierza. W następnym roku wydała Anglija, a w roku 1799 Paweł Iwszy wojnę Hiszpanii. W roku 1800 przypuścili Anglicy niepomyślny dla siebie atak przeciw Ferrolowi i wyspie Teneryffie, gdzie Admiral Nelson prawą rękę utracił. Król Hiszpański, wierny przymierzu z Francją, wypowiedział Portugalii, która z Angliją trzymała, wojnę, która zakończyła się na ustąpieniu Hiszpanii miasta i prowincyi Olivenza. W roku 1801 Xżę Parmeński ożenił się z Infantką Maryją, drugą córką Króla Hiszpańskiego, i ogłoszony został Królem Etruryi. Hiszpania ustąpiła Francyi Luzyany, którą prowincją sprzedała Francya Ameryce. W poboiu Amieńskim 1802 między Francją, Hollandją, Hiszpanią i Angliją, utrzymała się Anglija przy Hiszpańskiej wyspie S. Troycy w zachodnich Indyach. W roku 1804 zabrali Anglicy wśód pokoju 4 Hiszpańskie fregaty wyładowane piaszrami, poczem wydała im Hiszpania wojnę. W roku 1805 d. 18 Października zaśzła okropna bitwa przy Trafalgar, w której Nelson zginął. W roku 1806 uśitował nadaremnie Awanturnik Miranda oburzyć Hiszpańską Amerykę przeciw swojemu Królowi, i Anglicy zostali z wstydem przez Jenerała Liniers z Buenos Ayres wypartemi. W roku 1807 udało się Hiszpańskie woysko pod rozkazami Margrabi Romana przez Alpy, Firenie i Niemieckie kraie nad Elbę. Do Portugalii weszły połączone Hiszpańskie i Francuzkie woyska. Wdowa Królowa Etruryi opuścila swoy kraj, a d. 20 Marca 1808 Król Karol IVty złożył ko-

ronę na rzesz swiego syna.

Z Helsingeru d. 3. Maia.

Podług doniesień od brzegow Norweskich, uderzyła tamteysza nasza flotyla pod dowodztwem Fiskera na Szwedzką podbrzezną flotę przy Strömflere, zniszczyła jeden szoner, kilkanaście łodzi zatopiła i zabrała w niewolę wysiadający naład Szwedzki patrol z 20 huzarow złożony.

W Norwegii miano obeyść Szwedzki korpus i po części w niewolę zabrać.

Przez podróżnych z Szwacyi odebrałszy następujące doniesienia.

Z Londynu d. 8. Kwietnia.

Kupcy, rękodzielnicy i inni mieszkańcy Londynu, prowadzący handel z Ameryką, podali parlamentowi następującą prozbę:

"Podpisani proszący widzą z największą obawą okropne skutki, któremi zagrożeni zostali przez pewne gabinetowe rozkazy, które wydane bydz miały w celu obrony handlu i żeglugi W. Brytanii, a które po rozważnym zastanowieniu uznali za szkodliwe. Proszący znają dobrze, iż dla dobra kraju, pomnożenia sił jego i źródeł powinni osobisty interes poświęcić, i chętnie poddali by się gabinetowym tym rozkazom, acz wielką ponoszą stratę, gdy by tylko dogodne były interesom handlowym tego kraju, lecz poczytnią za swoy obowiązek przetożyć, iż wcale przeciwią się dobru kraju. Proszący przetożą obszernie swoje obawy parlamentowi, i okażą, iż środki te pociegą za sobą nieochybną wojnę z Ameryką. Komunikacya z tym krajem, zawsze była szcowna, a tem więcej teraz kiedy cała Europa jest dla nas zamknięta. Potrzeba, aby przynajmniej ta jedna droga została dla naszych rękodziel, dla przysposobienia żywności i potrzeb do naszey marynarki otwarta. Proszący gotowemi są

okazać, iż wartość wywozowych do Ameryki naszych płodów wynosiła przeszło 10,000 f. szt. rocznie. Przywóz potrzeb żywności i innych rzeczy z Ameryki daleko mniej wynosił, a zatem neutralność Ameryki jest istotnie w teraźniejszych czasach dla naszego kraju potrzebną. Proszący oczekują po mądrości parlamentu, iż nie zechce pomnożyć nędzy publicznej, pochwalając gabinetowe rozkazy, które poważają się wystawić jako szkodliwe i złe wyrachowane. „

Okręt Centurio o 50 działach popłynął z potrzebami wojennymi do Gibraltaru.

Pod brzegami Koromandlu uzbraiano wyprawę na tajne przedsięwzięcie.

Królowna Elżbieta zrobiła w Windsor fundacyą na ubogie i cnotliwe panienki.

W Depford spuszczonej z warsztatn został nowy liniowy okręt Bombay o 74 działach. Królowa Wallii przypatrywała się z swą matką jego spuszczeniu.

Rząd wydał 4 miliony biletów skarbowych na 4 i 5 od sta. Kanclerz skarbowy oświadczył oraz, iż w maju otworzona zostanie pożyczka 8 mill. dla Anglii, a innej sumy dla Irlandyi.

Z Charkowa d. 22. Stycznia.

D. 17 obchodziła rureysza szkoła główna 3cią roczniog swojego założenia 3 mowami, które mieli Nadworni radcy i Professorowie Timkowski, Delavigne i Jakób w przytomności licznie zgromadzonej szlachty, poczem rozdane zostały nroczyście nowo przybyłym uczniom szpady. Publiczne katedry są prawie wszystkie już osadzone; jednych tylko professorow prawa i łacińskiego języka jeszcze brakuje, ale i ci będą w krotce mianowanemi. Wielu professorow trudnią się uczeniem dziełami, i postanowiono nawet wydawać dziennik w Roslyyskim języku. Che-

mija spodziewać się powinna nowych odkryciow od Professora Giese, gdyż młody ten uczony bardzo pracowicie używa wyznaczonych od szkoły głównej pieniędzy na doświadczenia. Miasto od czasu iak tu szkoła główna założona została, znacznie się nowemi domami powiększyło.

Z Amsterdamu d. 7. Maia.

D. 2 b. m. w wieczor miasto nasze było pięknie oświecone z powodu szczęśliwego rozwiązania Królowej naszey.

D. 3 przedsięwziął Król wodną podróż do Pampus, gdzie kilka przybyłych z Boulogne armatnych szalup i inne okręty obrotu czyniły.

Dla zbiegow lądowej i morskiej sily ogłoszone zostało przebaczenie. W marynarce naszey pannie teraz naywiększa czynność.

Z Rzymu d. 21. Kwietnia.

Hrabia Miollis, dowodzący wojskami Francuzkimi w państwie Rzymskim, dał wczoray w swoim pałacu świetną ucztę, na której panował przepych i porządek.

Sprawniący interesa Nayjaśniejszego Cesarza i Króla Napoleona, P. Lefevre, wiechał z Rzymu, zabrawszy do Paryża wszystkie papiery i archiwum Francuzkiego poselstwa.

W Conca znajdowało się dotąd pod władzą inkwizycyi bezpieczne schronienie dla wszystkich zbrodniarzy, których tam surowość ustaw dosięgać nie mogła. Onegday rozkazał Jenerał Miollis ctoczyć to gniazdo złoczyńcow i 18 ich zabrać. W krotce życie będzie można i podróżować w Rzymskim państwie tak bezpiecznie, iak w innych rządnych państwach.

GAZETY KRAKOWSKIE

W ŚRODĘ DNIA 25. MAJA 1808.

Z Neapolu d. 22. Kwietnia.

Miasto nasze czyni przygotowania do świetnej uczty, którą da w krótko dla Najjaśniejszej Królowej. Xżę Angri mianowany został iey szambelanem, a Jenerał Lafond Blaniac W. koniuszem.

Jenerał Radet, który w królestwie Neapolitańskim urządził żandarmeryą, wyjechał z rozkazu Cesarza i Króla Napoleona do Toskanii, dla urządzenia tam także żandarmeryi.

Z Medyolanu d. 30. Kwietnia.

Wczoray przenieśli się Wicekrólaństwo J. hmość do Villa Bonaparte, gdzie część piękney pory roku przepędzą.

Minister wojny Caffarelli wydał do wszystkich prefektów królestwa okólnik, w którym przekłada im złe skutki dla rządu i kraiu, jeżeli nie zaradzą, aby popisowi, dostawieni do korpusow nie uciekali.

Z Erlangen d. 6. Maia.

Corz bardziey podnosząca się w cenie bawełna ma szkodliwy wpływ na tuteysze bawełnianych ponczo rękodzielnie. Wiele warsztatow stoi nieczynnych, a znaczna liczba umieszczonych w nich robotników została bez chleba. Fabryki kapeluszw i sycow takiemu samemu podlegają losowi. Do te-

go przydać [potrzeba zmniejszoną liczbę uczący się młodzieży, ciężar kwaterunku, kontrybucye, &c. Nie zamieszkane i długami obciążone domy, są mowiącym dowodem złego położenia, w jakim się znajdujemy.

Z Kopenhagi d. 3. Maia.

Tak dawno zapowiedziana wyprawa Angielska przybyła nakoniec. Wczoray pod zastoną kilku woiennych okrętow przeprawiło się przeszło 40 przewozowych statkow w dwóch oddziałach przez Sund. Przed Kronenburgiem stanęło ich około południa 15 pod zastoną 2 brygow, stojące tam nasze łodzie i korsarskie okręty żywo na nie nacierały, chcąc niektóre oderznąć. Między Hween i Szwedzkimi brzegami stanęło ich także 10.

Po Belcie krąży ciągle wiele Angielskich okrętow, których jednak liczby wiedzieć nie można, gdyż się ciągle przemiiają.

Wyspy Langeland, Aroe i Tussing osadziły teraz sprzymierzone woyska.

Podług gazet Norweskich współbracia nasi Norwegozycow okazują ciągle chwalebny patryotyzm. Nietylko uzbroiają śpiesznie korsarskie okręty, ale nawet czynią składki na uzbroianie i obronę oyczyzny.

Jenerał Krogh w Drontheim wydał ode-

zwę do Norwegezykow, napominając ich, aby nie zaniedbali utrzymać swej sławy przeciw sprzymierzyńcom Anglikow, z ich sąsiadom.

Bywszy Szwedzki Konsul Gram odeśtany został na okręcie pod banderą pokojową z Helsingern do Helsingborga.

Z Oporto d. 30. Marca.

Po ustąpieniu stąd woysk Hiszpańskich weszły tu Francuzkie.

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 23 i 24 Maia 1808.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol. 68 do 76.
- Zyta	- - -	59 - 66.
- Jęczmienia	- - -	50 - 54
- Owsa	- - -	34 - 38
- Grochu	- - -	68 - 76.
- Kalfyislaney	- - -	112 - 120.

W Wiedniu d. 14 Maia.

Meca wynofzjąca pół korca naszego:		
- Pszenicy	- - -	zł. pol. 24 do 35.
- Zyta	- - -	17 - 22.
- Jęczmienia	- - -	16 - 20.
- Owsa	- - -	13 - 19.

D O N I E S I E N I A.

My Franciszek Pierwszy z Bożey łaski Cesarz Austriacki, Król Węgierski, Czeski, Galicyi i Lodomeryi, &c. Arcy Xiążę Austrii &c. &c.

Gdy podług dawnych Polskich konkursow, czyli tak nazwanych Potioritatis pertraktacyi, konkursowemu czyli krydalnemu dłużnikowi, lub onegoż sukcesorom dozwolone było nieruchome dobra umieszczonym wierzycielom w posiadanie oddane, znowu wykupić, jeżeli zwykłym sposobem formalnie mally majątkowey niezrzekł się, tudzież równie późniejszy hypoteki wierzyciel, który lubo do konkursu zgłosił się dla umieszczonych jednak-półstąg pierwszeństwa wierzycieli, do istotnego posiadania swej hypoteki nie doszedł, wczesniejszym wierzycielom zapłatzenie ofiarować, i pośleślyą obciążenie miało prawo, przeto dla zapewnienia własności, i odsunięcia wszelkich szkodliwych sprzeczek, umyśliłiśmy rozporządzić, aby pomienione strony, które w obydwu Galicyach, takowe wykupna prawo (Jus exemptionis) mieć rozumieją, a to w przeciągu lat trzech i sześciu niedzielich, od 1 Czerwca r. b. do dnia 14 Lipca roku 1811, z posiadaczem takowych dobr potioritatis, lub inney iakiey potioritatis realności, za sąd wy układ uczynili, albo próżbę swą w tey mierze temu pewney do sądu podali, gdyż w przeciwnym razie wiecey słuchanymi nie będą, a posiadacze potioritatis bez różnicy stanu nienaruszeni zostaną. — Ten niezwrótny termin, ponieważ mimo tego od czasu zniesienia dawnego konkursowego postępowania w obydwu Galicyach, już wiele lat upłynęło, ani od Sędziego przedtznym, ani zwrocenie onegoż pod żadnym pozorem dozwolone bydź nie może. — Z resztą trzeciemu posiadaczowi takowych potioritatis dobr wszelkie prawne zarzuty ustaw tabularnych lub aktow publicznych są wolne. — Dla zmniejszenia razem wszelkich niepotrzebnych sprzeczek oświadcza się, iż dawnych zastawnych kontraktow, które osobliwie w Galicyi zachowney przed wprowadzeniem Xiegi ustaw cywilnych poczynione ani odmowione były, rozporządzenia 523 §. części III. od dnia kiedy nowe prawo działać zaczęło stosować się powinno. — Dan w Naszym stołecznym i rezyden-cyonalnym mieście Wiedniu dnia 25 miesiąca Lutego roku pańskiego 1808. Panowania Naszego szesnastego roku.

Franciszek.

(L. S.)

*Aloysy Hr. de Ugarte, Kr. Czeski wyższy, i Arcy Xiążęcy
Austriacki pierwszy Kanclerz.*

Jozef Baron de Mark.

Franciszek Hrabia de Woyna.

Z Naywyższego rozkazu J. C. K. M. ści.

Jan Fidelis de Ergelet.

Dla osadzenia wakującego w Ciężkowicach mieyskiego Syndyka mieysca z pensją roczną 300 zł. ryń. wypisuje się konkurs do ostatniego Maia b. r. z tym dodatkiem, iż kompetenci prośby swe dzkretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone, przed upłynieniem wspomnionego terminu do urzędu Cyrkularnego Sandeckiego podać mają. W Krakowie dnia 17 Maia 1808.

Na dniu 27 Maja r. b. będzie licytacya dochodow mieyskich w Busku, tak że odprawić się będzie w C. K. Cyrkularnym urzędzie kancelaryi Złoczowskiej. Jako to: piwa i wódki wyszynku, targowego i burkowego, także i wyszynk wina na lat 3 od 1go 9bra r. t. aż do tegoż 1811 r. ku więcey dażemu w arędę puszczone będą. Cena fiskalna pierwszego 1100 zł. ryń. drugiego 460 zł. ryń. trzeciego 15 zł. ryń. 15 kr. Licytacci mają się opatrzyć w wadium 10 procentowym. W Krakowie d. 14 Maja 1808.

Dnia 2 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana będą w Żuradzie blisko Olkussa różne rzeczy, meble i sprzęty gospodarskie przez publiczną licytacyą sprzedawane; na tę więc licytacyą wszyscy kupna chęć mający niniejszym zapraszają się.

Na dniu 30 Maja r. b. o godzinie 9 z rana odprawić się będzie w kancelaryi dystryktowej w Żarnowcu licytacya Plebani Mironickiej na rok jeden, to jest od 24 Czerwca r. b. aż do dnia 24 tegoż 1809. — Pretium fisci jest 1036 zł. ryń. 3 kr. Kondycye następujące. — 1) Złożenie na wadium tota część pretii fisci przed licytacyą. — 2) Całoroczna zapłata sumy dzierżawney z góry i raty procent oneyże na kaucyą de non desalando.

Dla osadzenia Interwalnego Burmistrza, przy magistracie w Kaźmirzu dolnym, Cyrkułu Lubelskiego z remaneracyą roczna 300 ryń. wypisuje się konkurs z tym dodatkiem, iż kompetenci z dekretem Eligibilitatis ex utraque linea, i zaświadczeniem moralności opatrzeni, prośby swe do C. K. Cyrkularnego urzędu Lubelskiego podać mają, że tak remaneracya podług uszczerzenia się w obowiązkach, i pilności pomnożona będzie.

Z C. K. Cyrkularnego Urzędu Krakowskiego d. 7 Maja 1808.

Dnia 21 Czerwca 1808 o godzinie 9 z rana w C. K. urzędzie Cyrkularnym Krakowskim przez C. K. Prefekturę kameralną Biało-Promnicką następujące dziesięćiny wytyczne przez publiczną licytacyą (przy której poddani na własna swoją dziesięćinę pierwszeństwo mieć będą) naywięcey dażemu na rok, to jest z krescencyi ozimey i jarey roku 1808 z następujących dobr i wsiow puszczone będą, jako to: Pisary, za pretium fisci 88 ryń. — Radwanowice, za pretium fisci 370 ryń. — Pałecznicza, za pretium fisci 23 ryń. — Makow, za pretium fisci 32 ryń. 45 kr. — Krzywopłoty, za pretium fisci 33 ryń. — Adamowice, za pretium fisci 25 ryń. 30 kr. — Krzeszowice, za pretium fisci 252 ryń. 30 kr. — Batowice, za pretium fisci 201 ryń. — Boflutow, za pretium fisci 150 ryń. — Sulosszowa, za pretium fisci 125 ryń. — Strzegoborzyce z gruntow Dimizikalaych, za pretium fisci 125 ryń. — Strzegoborzyce, z gruntow poddańskich, za pretium fisci 175 ryń. — Złotniki, za pretium fisci 450 ryń. — Mirkocice, za pretium fisci 175 ryń. — Daulnice, za pretium fisci 15 ryń. — Birkow, za pretium fisci 30 ryń. — Dalowice, za pretium fisci 62 ryń. 30 kr. — Maszkow i Zyrkowice, za pretium fisci 50 ryń. — Chęć do licytacyi inający dnia i godzinie namienioney w kancelaryi Cyrkularney Krakowskiej z Vadium 15 od sta zapraszają się. Kondycye zaś licytacyyne każdego czasu w kancelaryi Biało - Promnickiej przeczytane być mogą. W Białym Promniku dni 5go Maja 1808.

Przy Krakowskim Magistracie wakuie konsyliarsza miejsce z pensyą roczną 700 ryń. dla osadzenia tegoż wypisuje się konkurs do d. 15 Czerwca r. b. z tym dodatkiem, iż kompetenci dekretem Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzeni prośby swe przed upłynieniem wspomnionego terminu do magistratu Krakowskiego podawać mają.

W Krakowie dnia 4 Maja 1808.

W dniach niżej wyrażonych miesiąca Czerwca r. b. z rana o godzinie 9 odprawić się będzie w miastach tuteyszego Cyrkułu licytacya na dzierżawę następujących mieyskich realności i dochodow iako to: *W Olkusszu dnia 7 Czerwca r. b.*

1) Targowe wagowe i brukowe na 3 lata, to jest od 1 Listopada 1808 do ostatniego Października 1811 jednoroczne pretium fisci 53 ryń. — 2) Prawo polowania na 3 lata pretium fisci 19 ryń. 3 kr. — 3) Wyszynk wina na 3 lata pretium fisci 22 ryń. 4) Pivaica przy

dziekaniu na 3 lata pretium fisci 3 ryń. — 5) Propinacya na rok to jest od 1 List. 1808 do o-
statniego Paźd. 1809 pretium fisci 3013 ryń.

W Chrzanowie dnia 9 Czerwca r. b.

Targowe i Jarmaczne na lat 3 to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1811 iednoroczne
pretii fisci 225 ryń.

W Wolbromie dnia 10 Czerwca r. b.

1) Wagowe na 3 lata to jest od 1 List. 1808 do ostatniego Paźd. 1811 pretium fisci iedno-
roczne 9 ryń. — 2) Ratusz na lata pretium fisci 108 ryń. — 3) Ogrod pisarski na 3 lata pre-
tium fisci 1 ryń. 36 kr. — 4) Łąka Podbagnie na 3 lata pretium fisci 26 ryń. — 5) Rola Niw-
ki na 3 lata pretium fisci 13 ryń. 30 kr. — 6) Wyszynk wina na 3 lata pretium fisci 5 ryń.
30 kr. — 7) Propinacya na rok 1 od 1 List. do osta. Paźd. 1809 pretium fisci 1341 ryń.

W Skale dnia 11 Czerwca r. b.

Propinacya na rok 1 to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1809 pretium fisci 137 ryń. 15 kr.

W Stomnikach dnia 13 Czerwca r. b.

Propinacya na rok to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1809 pretium fisci 1999 ryń.

W Proszowicach dnia 15 Czerwca r. b.

1) Targowe i Jarmaczne na 3 lata. to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1811 iednoroczne
pretium fisci 261 ryń. 45 kr. — 2) Wyszynk wina na 3 lata pretium fisci 16 ryń. 45 kr.
3) Propinacya na rok 1, to jest od 1 List. 1808 do ostat. Paźd. 1809 pretium fisci 1282 ryń. 45 kr.

W Brzesku nowym dnia 17 Czerwca r. b.

1) Targowe i Jarmaczne na 3 lata od 1 List. 1808 do ostat. Paźd. 1811 iednoroczne pre-
tium fisci 126 ryń. 30 kr. — 2) Wyszynk wina na 3 lata pretium fisci 16 ryń. 45 kr.

W Zarnowcu dnia 23 Czerwca r. b.

1) Wyszynk wina na 3 lata to jest od 1 List. 1808 do ostat. Paźd. 1811 iednoroczne pre-
tium fisci 32 ryń. — 2) Wyszynk likierow na 3 lata pretium fisci 68 ryń.

3) Propinacya na rok, to jest od 1 List. 1808 do ostat. Paźd. 1809 pretium fisci 1501 ryń.

W Miechowie d. 25 Czerwca r. b.

1) Targowe i jarmaczne na 3 lata, to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1811 iednoroc-
czne pretium fisci 60 ryń. 15 kr. — 2) Ratusz na 3 lata pretium fisci 31 ryń.

3) Propinacya na rok, to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1809 pretium fisci 950 ryń. 30 kr.

W Jędrzejowie dnia 20 Czerwca r. b.

1) Dom mieyski na 3 lata od 1 List. 1808 do ostat. Paźd. 1811 iednoroczne pretium fisci
7 ryń. — 2) Propinacya na rok, to jest od 1 List. 1808 do końca Paźd. 1809 pretium fisci 1131 ryń.

Zyczący sobie co w którym mieście zadzierżawie opatrzeni piętnastoprocentowym wa-
dium w kancelaryi magistratnalnoey zyczącego się miasta stawie się zechcą w czasie wyżej dla
każdego miasta wypisanym, gdzie także przed licytacyą kondycye kaźdey dzierżawy prze-
czytane zostaną. W Krakowie d. 30 Kwietnia 1808.

C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej Panu Bonawen-
turze Łuba ninieyszym Edyktem wiadomo czynią: że Pan Jan Wierzbicki w sprawie o se-
kwestracyą części w Tarnawce Sobieszczyzny zwaney na satysfakcyą summy 4000 zł. pol. z
prowizyą, do Sądu tego przeciwko niemu żatobę podał, i pomocy Sądowej dopraszał się.
— Gdy zaś te Sady dla iego niewiadomego mieysca bawienia się, iemu tuteyszego sądo-
wego Adwokata Patockiego za obrońcę z iego szkodą i kosztem ustanowiły, z którym rze-
czona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej uławy prowadzona i u-
kończona będzie; on przeto ninieyszym Edyktem napomina się, ażeby na dzień 31 Maja
1808 do excepcyi się stawit, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody
swey sprawy oddał, lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrał, tego Sądowi wymienit,
i to z prawa czynit, co do obrony swey sprawy za użyteczne osądzi, aby sprawy swey
nie zaniedbał, gdyż szkodę może jaką stąd wyniknąć mogącą samby sobie przypisać byt wi-
nienu. Dan w Lublinie dnia 4 Kwietnia 1808.

Jakob Kulczycki.

Smetana.

Rath.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

Klimaszewski.

(Przy dzisiejszey gazecie znayduie się 2gi Dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 25. Maja 1808

DONIESIENIA.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wiadomo czynią wszystkim którym na tym zależy: że dnia 25 Października Dionizy Bielski w tym to kraju bezdzietny umarł, którego sukcesorowie przez Piotra i Tomasza Bielskich braci zmarłego, którzy się uż w Sądach tutejszych z dobrodzieystwem prawa i inwentarza zgłosili, mają iészrze bydź dzieci idące z brata Jana Bielskiego i siostry Katarzyny z Bielskich Łyszczowski, na Rusi w mieyscu jednak niewiadomem mieszkające, których wreszcie ani imiona nie są znane. Ci zarynę z imienia i mieysca mieszkania nieznanu dziedzice, i nawet wszyscy, którzy do dziedzictwa tego na 1301 zł. ryń. 48 kr. oszacowanego, a długami w kwocie 1465 zł. ryń. 42 kr. wyrachowanemi obciążonego prawo jakie mieć rozumiają, zostają Edyktem niniejszym wezwani ażeby deklaracyą względem obięcia z dobrodzieystwem lub bez dobrodzieystwa prawa i inwentarza dziedzictwa tego, albo zrzeczenia się on-góż, w przeciagu sześciu mieisicy podali, inaczey bowiem dziedzictwo to z gylasz ieymi się będzie postaktowane i uk szczone zostanie.

W Krakowie dnia 29 Lutego 1808.

Jozef de Nikorowicz.

Schersauz.

Mikolski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej
Jędrzejowicz.

C. K. Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim, którym na tym zależy, wiadomo czynią, że potowa wsi Ostrążay w Cyrkule Kieleckim leżacey, do małoletniego Stanisława Gnoińskiego należacey, przez licytacyą publiczną w Sądach tutejszych dnia 27 Czerwca 1808 roku o godzinie 10tey z rana odprawiać się mająca, naywiększa dzierżawy kwotę ofiarującemu w trzechletnią posessyją puszczona będzie pod warunkami następującemi.

1) Cena fiskalna aredy ustanowia się w kwocie pięciu set zł. ryń. której dziesiąta część kiedy licytacya w kommissyi licytującey złoży, a ta dzierżawy w pierwszey racie czynszu będzie rachowana. — 2) Dzierżawca po zatwierdzonym protokole licytacyi czynsz w dw. h ratach, z góry mającyemu bydź zaliczanych, pierwszą natychmiast, następne zaś zawsze pierwszą 24 Czerwca, drugą 24 Grudnia przez ciąg posessyi swojej do rąk osoby, którą mu Sądy tutejsze wskażą, albo jeżeliby go ztąd n kaz doszedł, do depozytu tutejszego przez te trzy lata płacić będącie obowiązany. — 3) Gdyby dzierżawca czynszu dzierżawy w oznaczonym chociaż jednym tylko terminie nie zapłacił, nie tylko od posessyi dzierżawney przed upłynieniem trzechlecia odpadnie, ale nawet nowa licytacya tego kosztem rozpisana zostanie i on za wszelką ztąd wyniknącą mogącą szkodę w odpowiedzi będzie. — 4) Co do lasow Ostrąskich, te z pod dzierżawy są wyięte, co się zaś tycze ilości drzewa na użytek

Dzierżawcy potrzebnego ta przy licytacji będzie obwieszoną. — 5) Dzierżawca przed wzięciem intromisji powinien okazać komornikowi kaucyą bezpieczeństwem pragmatycznym opatrzoną, rocznie dzierżawy czynszowi licytacji wypadtemu odpowiadającą, która gdy za dostateczną będzie uznana, intromisja do dóbr zadzierżawionych nakazana zostanie. — 6) Dzierżawca starać się będzie utrzymywać gospodarstwo i stan wsi Otrążny pniszczyzłą i słomą, bez najmniejszego prawa żądania za to jakiego wynagrodzenia z masy pupillarney. — 7) Gdyby zaś ważniejsza iaka reparacya koniecznie potrzebna była o tey dzierżawca C. K. Sądomi tutejszym natychmiast donieść, i dalszy w tey mierze rezolucyi tutejszey oczekiwać będzie obowiązany. — 8) Dzierżawca powinien będzie wszystkie podatki teraz będące i dziełciny, tudzież wszystkie ciężary, które z dóbr tych opłacać się będą, sam ze swego zspokoić, bez żądania i kley defalki z czynszu lub wynagrodzenia jakieg; gdyby zaś nowe jakie podatki ustanowione były, to dzierżawcy z masy pupillarney zostaną wynagrodzone. — 9) Dzierżawca będzie obowiązany iako dobry gospodarz w dobrach zadzierżawionych dobrą Ekonomikę utrzymywać, a zatym także podług inwentarza ekonomicznego mającego bydź spisane wszystkie zifony, i w takim samym stanie, jeżeli wypadek w warunku tym wyrażony stanu rzeczy nie odmieni, przy wyśniu kontraktu zostawić powinien będzie. — 10) Co się tyczy przypadków nadzwyczajnych, nie w tey mierze nieostrzeżę się, gdyż te w prawie są opisane. W Krakowie d. 23 Marca 1808.

Jozef de Nikorowicz.

F. Pohlberg.

Mąkolski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej. Elsner.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim którym na tym założy Edyktem niniejszym wiadomo czynią, że dobra Pławowice małoletniego Jozefa Morsztyna własne w Cerkule Krakowskim leżące, przez licytacją publiczną w C. K. Sądach tutejszych dnia 22 Czerwca r. b. o godzinie 10tej z rana odprawić się mającą pod warunkami następującemi sprzedane będą: — 1) Każdy kupna sobie życzący ma 10tą część szacunku dóbr Pławowic przez detaxacyą wprowadzonego iako wadyum złożyć. — 2) Kto największy ofiarując szacunek stanie się nabywcą dóbr tych, obowiązany będzie w dniach 14 od dnia zatwierdzoney licytacji szacunek ten do depozytu sąlowego złożyć; jednakże — 3) Walno będzie nabywcy zaraz poukończoney licytacji wierzycielom, którym długi ich należące się z masy małoletniego Jozefa Morsztyna wyrokami sądowemi, przeciw którym apellacya złożona nie była, są przyznane, i którzy się w czasie licytacji dóbr tych zgłaszają, onymże te długi wypłacić, albo z temiz wierzycielami ugodzić się, w dniach 14 od dnia zatwierdzoney licytacji kwity takich wierzycielow z nastą ioney stosownie do wyrokow wypłaty w aktach przyzwoitych oblatowane, na rzecz małoletniego Jozefa Morsztyna złożyć, i kwotę istotnie wypłaconą zreszty wylicytowanego szacunku potrącić. — 4) summy wyderkaffowe na dobrach tych będące podług nastąpiej mającey deklaracyi Fiskusa królewskiego albo przy dobrach będą zostawione, albo też nabywca złożyć je do depozytu będzie obowiązany. — 5) Reszta wylicytowanego szacunku, która się po odtrąceniu wszystkich długow podług opisu punktu 3go przysądzonych, i które w czasie licytacji ogłoszone będą, na rzecz małoletniego Jozefa Morsztyna zostanie, ta zamiast złożenia do depozytu, na tychże lub inaych dobrach nieruchomych nabywcy, za opłacaniem corocznie prowizyi po 5 od 100 i za trzechmiesięczną awizacyą, będzie zostawiona, jeżeli nabywca w dniach 14 od dnia zatwierdzoney licytacji skrypt na tę resztę szacunku z licytacji wypadłego, w aktach przyzwoitych oblatowany na rzecz małoletniego Jozefa Morsztyna złoży, zezwolenie C. K. Sądow tutejszych iako najwyższego opiekuna okaże, i ekstraktem autentycznym legalne bezpieczeństwo udowodni. — 6) Jeżeli kupujący tym warunkom w terminie zadosyć uczyni, będzie mu dekret dziedzictwa dóbr Pławowic wydany, i on zaraz do posesyi dóbr tych w wiązany zostanie; inaczey

zaś z jego szkodą i jego kosztem bez nowey detaxacyi; nowa licytacya dóbr tych ogłoszona będzie. W reszcie wszyscy wierzyciele na dobrach tych ubeszczeni wzywają się, ażeby prawa swoje w czasie licytacyi, nie oczekując osobnego wezwania, tym pewnie zgłosili; inaczej bowiem utracą wszelkie prawo do dóbr i Reg. f. jedynie do rezultującego szacunku i do innego majątku dłużnika mieć będą. W Krakowie d. 21 Kwietnia 1808.

Krzysztof de R. bramen Wiceprezes

F. Pohlberg.
Kannamiller.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Morak.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wszystkim, którym na tem zależy, Boyktem niniejszym wiadomo czynią: że dobra Dobranowice z przyległościami do miasta s. p. Franciszka Treitlera de Trautenbergu należące, w Cirkule Krakowskim leżące, przez licytacyą publiczną w C. K. Sądach tutejszych dnia 15 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana odprawiać się mającą, pod warunkami następującemi w dzierżawę puszczone będą:

1) Licytujący całą część szacunku ustanowionego zaraz przy licytacyi jako wadium złożyć jest obowiązany w kwocie 520 zł. ryń.; gdyby zaś dzierżawca tej dzierżawy odstąpił na ten czas nowa licytacya z jego szkodą i jego kosztem rozpisana będzie.

2) Obowiązany będzie raty półroczne zgóry do depozytu sądowego zaliczać, a to monetą takową, jaka kurs ma lub mieć będzie.

3) Obowiązany będzie wszystkie czynności publicznie polityczne, bez żadnego żądania nadgrady utrzymywać i sądownicze sprawy w gromadzie ustatwiać.

4) Podatki wszystkie i dziesięciny jakiegokolwiek bądź winien wypłacać, i z wypłaconych przy expiracyi kontraktu kwoty złożyć.

5) Liwerunki, gdyby jakie nastąpiły, te także dzierżawca obowiązany jest zapłacić, bez rekompensy i bonifikacyi mszey, iak którą skarb zapłacić ustanowi.

6) Od poddanych więcej nad inwentarz wymagać nie powinien, i pańszczyzny dzierżawca w żaden sposób gdzieindziej iak tylko w zaaręgowanych wsiach, ani inwentarskiego bydła, prócz na gruntowe potrzeby, do wyptowadzenia zboż i innych produktów używać nie ma, a zatem od wszelkich nciążmieżek poddanych wstrzymać się powinien.

7) Słomy z gruntu ani wywozić, ani sprzedawać, ani też iey zniszczyć odważać się nie powinien pod strósem 4 zł. ryń. za każdą kopę.

8) Gaie, które w tych dobrach się znajdują mieć pod wielką strażą obowiązany i z tychże żadnego użytku dla siebie mieć nie może, chyba na gruntową potrzebę, za szczególnem opiekunow pozwoleniem, wolno także będzie opiekunom g. jowego do lasu osadzić.

9) Reparacya budynkow, która 10 ryń. nie przenosi, także kontrahent na siebie obowiązany przyjąć, a co zaś nad 10 ryń. gdyby potrzeba koniecznie wymagała, za opiekunow zzwoleniem ustatwić powinien, i dla tego, w iakowym stanie Dobra odbiera, w takowym utrzymywać niech się stara.

10) Ogna dzierżawca ochraniać powinien, gdyby bowiem z winy jego albo ludzi jego nastąpił, wszelką szkodę wynikłą nadgrodzić będzie obowiązany.

11) Inwentarz w iakowey cenie i ilości odbiera, w takowey oddać powinien.

12) Zasiewy w iakowey wielości gruntow i ilości korcy dobrem ziarnem obsianych przy Widzach od opiekunow do tego przeznaczonych odbiera, w takowey oddać obowiązany będzie.

13) Zmiany gruntow, iak i pól, albo innych odmian czynić nie ma mocy, lecz w iakowym odbiera, w takowym stanie utrzymywać i oddać powinien w przytomności przysięgłych starszych z gromady, od opiekunow do tego przeznaczonych.

14) Z powodu przypadkow niespodzianych, wyjąwszy te, które w prawie są wyszczególnione, Dzierżawca żadney pretensyi formować nie może.

15) Gdyby się okazały nadśiewy przy expiracyi kontraktu, te podług feraliow na tę,

czas będących kontrahentowi wynagrodzone zostają; przeciwnie zaś, gdyby niedofisane zostało dzierżawca nie tylko niedofisem podług foraliów ale i zysk utracony nadgrodzie winien będzie.

16) Ręko w iakowym stanie urownie znajdzie, w takowym oddać powinien, gdyby zaś nie oddał, stratę szradzoną nadgrodzie będzie obowiązany.

17) Sady, taki w iakowej całości odbiera, w takowej oddać powinien będzie.

18) A iako te dobra lasu na opał do używania nie mają, tak dzierżawca żadnego wyznaczenia żądać nie ma, lecz tylko z własnego praysposobis, ślad wypada, że żadnego drzewa ani wierzby, któraby wzrastala nie ma się ważyć na swoy użytek obracić, pod strofem 6 dukatow za każdą satukę.

19) Owszem dla powiększenia na przyszłość drzewa do opatu, dzierżawca starać się będzie, aby po 60 wierzb co rok zasadzić.

20) Jako dzierżawcy na dniu 24 Czerwca 1808 roku possessya wypuszczona będzie, tak upłydną po pięciu latach, to jest dnia 24 Czerwca 1813 roku bez żadney awizacyi utłapic będzie powinien.

21) Dzierżawca w przeciągu 6 niedziel od d. 24 Czerwca 1808 roku winien będzie zapisać, kaucyą względem dopełnienia punktow kontraktu i regularnego rat wypłacania odpowiadać (roczne) dzierżawy kwocie przez licytacyą publiczną ofiarowanej.

22) Obowiązany także dzierżawca będzie woytowi za jego faturę w publicznych i dworskich interesach, iak dotąd jest zwyczaj, dzień jeden w tygodniu z pańszczyzoy odciąć, bez zadania naderody. W Krakowie dnia 20 Kwietnia 1808.

Jozef de Nikorowicz.

Scherauz.

Mąkolski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadome czynią: że dobra Starostwa Sandomierskiego do masy zmarłego Ignacego Zakrzewskiego należące, stosownie do żądania C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich, iako instancyą opieki matoletnich Zakrzewskich pertraktującą, przez licytacyą publiczną w Sadach turawskich dnia 22 Czerwca 1808 roku odbywać się mającą, w dzierżawę sześcioletnią od dnia 24 Czerwca 1808 roku zaczynać się, a z dniem 24 Czerwca 1814 roku kończyć się mającą pod warunkami następującymi wypuszczone będą:

1) Starostwo Sandomierskie w Cyrcułe Radomskim leżące składa się z wsi Samboreca z folwarkiem, wsiow zarobnych Żakowa i Życi, z wsi Mokoszyca z folwarkiem i z wsi Stodół z folwarkiem i z przyległemi do niego folwarkami Łopotka i Grochocice czyli na Wydartusie zwanemi. Trzajęzyszy dzierżawca płaci z tego Starostwa na rok

Złotem. Moneta krasiowa.

Dukat: 935 zł. pol. 33 678 gr. —

Prosz tego winien podatkami rocznie wypłacić — — — 14 845 — 7½

Płaci więc rzen Dukat: 935 zł. pol. 43 523 gr. 7½

Ze zaś podatki Monarchiczne znacznie się powiększyły i w jednym roku więcej a w drugim więcej się opłaca, przeto masa sukcesorow Zakrzewskich obowiązanie się na przyszłość dzierżawcy beneficować wszystkie podatki, a za to pro pretio fisci kładzie całkowitą summę iaką terazniejszy dzierżawca opłaca dukatow 935 zł. pol. 43 523 gr. 7½

2) Licytować chcący winien jest pro non desolando fundu instructo stażyć pro vadio całą część pretii fisci, to jest w stocie waznym Hollenderskim dukatow sztuk 311, a w monecie kurs i waler w kraju mająca 16,186 zł. pol. Jeżeli zaś opieka Zakrzewskich dogodney dla Najwyższego skarbu za niezruynowanie dóbr kaucyi takiey, iakąby rząd ukęce tował, przed licytacyą arędy wystarać się nie mogła, na ten czas dobra arędnącego obo-

wiązkiem będzie taką kaucją za niespust szenie dóbr, jakiegoby skarb Najwyższy żądał złożyć. To jest albo na jakich dobrach zapisac, albo gotowe pieniądze złożyć, na ostatni zaś przy-
pedek od złożoney tey na kaucją summy opieka Zakrzewskich temu prowizya po 5 od sta-
r.cznie rachowić się musią zapłacić, lub w czynszu aręgowym rocznie rachowac się mia-
nym, onemul potrącić powinna będzie. — 3) Przyszły aręgowy possessor czynsz z arędy
wynikły, to jest jedną trzecią część w złocie ważnym Holenderskim każdy dukat po 18 zł.
pol. rachując, a 2/3 części w m. necie kurs mającey z góry na dniu 20 Czerwca, lub do rąk
opieki Zakrzewskich zapłacić, lub też do sądowego depozytu złożyć. — 4) Jeżeliby w ciągu tey
6ciu letney dzierżawy w którymkolwiek roku dla śmierci dożywołnika Jozefa Hrabi Ostliń-
skiego lub z której inney przyczyny Inkameracya tego starostwa nastąpić miała, i dzierżaw-
ca depoflessyowanym został. Possessor dzierżawny z tego przypadku żadney pretensyi do o-
pieki ręścić nie będzie moco; gdyby jednak z przyczyny tey inkameracyi summy dzierżaw-
ney na ten rok zaliczoney wybrać nie mógł, i niedobor rejestrami, kontraktami i innymi do-
kumentami z roku tego dostatecznie dowiodł, opieka jedynie taki niedobor dzierżawcy w o-
cid obowiązuje się. — 5) Winien dzierżawca zapłacić co rok z góry całkowitą sumę bez
żadney bonifikacyi ani defalki za gradobicie, ogień przypadkowy sąsiedzi, lub piorunowy,
zarazę, szkody lub zniszczenia wojenne, zabory, nieurodzay, wylew wod, upadek jakieg
części intraty do starostwa należącey, i na iskiekolwiek inne nieszczęśliwe przypadki. — 6)
Wszystkie podatki terażniejsze i przeszłe, liwerunki in natura bądź opłatę za nie pieniężną,
zgła wszystkie ciężary Monarchiczne na Dominium przypadające, winien dzierżawca znosić,
i z nich regularnie uiszczać pod własną odpowiedzialnością za wszystkie z ubytkienia wyniknąć
mogące szkody; iaką zaś ilość podatkow pieniężnych za Dominium wypłaci i kwitami udo-
wo ni, iaką przy następney racie dzierżawney opieka iemu przyymie i potrąci, z których
jednak kosztow na odwożenie i płacenie tychże podatkow do masy likwidowac nie będzie
moco. — 7) Co się zaś tycze liwerunku, posiewał ten od dnia 24 Czerwca 1808 ieszcze
przez lat 3 pieniądze się ma opłacać, za który wnosi się do skarbu Monarchicznego rocz-
nie zł. pol. 1253 gr. 20, przeto opieka za okazaniem kwitu kasy Cyrkularney dzierżawcy i
ten podatek za liwerunek w pieniądzech saponifikuje. Coby zaś w ciągu tey dzierżawy in
natura za Dominium za legalnemi kwitami rządowemi liwerować musiał, za to dzierżawca
kontentowac się powinien ceną i satysfakcją, iaką mu rząd wymierzy i iaką sam sobie z
kasy Monarchicznej odebrać powinien, dopiero w takim przypadku opieka i za ten liweru-
nek in natura kwitami legalnemi od rządu udowodniony ceną przez rząd naznaczoną zapłacić
będzie obowiązana, gdyby przed expiracją 6cio letney dzierżawy satysfakcyi ze skarbu Mo-
narchicznego odebrać nie mógł, żaden jednak liwerunek stony lub pańszczyzny do przedstawia-
nia liwerunku iakiegokolwiek in natura uzyta, bądź inna wszelka w tey mierze expens albo
szkoda bonifikowana bydź nie może; z tym jednak dodatkiem, że jeżeliby wypadło co zbo-
ża w naturze na rzecz najwyższego skarbu bez zapłaty dostawić, to arędownemu possessor-
owi z masy pupilarney podług foraliow pod ten czas z najbliższego czasu wyjęc się na-
iących wy nadgrodzone będzie. — 8) Opłata cz. powego iako ulcnie konsumenta dająca z
masy Sukcesorow Zakrzawskich bonifikowaną nie będzie, toż samo rozumie się o podatkach
innych, które są z karczem, browarow, młynow lub domow najmnych należę, a które
opłacać winni lokatorowie, szynkarze lub arędarze propinacyjni. — 9) Przez summy
dzierżawney dzierżawca winien iest dać dziesięć snopową albo w ziarnie, gdzie sno-
powa lub w ziarnie należy, lub zapłacić onę według układow iakie i dopaki te trwają. —
10) Obowiązany iest dzierżawca utrzymywac w Starostwie Sandomirskim wszystkie obowią-
zki Dominii pod własną odpowiedzialnością bez żadney za to bonifikacyi z masy sukcesorow
Zakrzewskich. — 11) Jakie wysewy przy obciążeniu dzierżawy possessor asztanie, takie przy
deposlessyi w gruncie dobrze uprawnym, ziarnem czystym w czasie przy świadkach z grona-
dy odsiane, znoua oddać powinien. Ugory wszystkie przed deposlessją podorane bydź ma-
ją, a iako dzierżawcy za nadsew zboża w cenie targowey musiał Sandomierza w czasie sie-

wow byleż, bonifikacya się z masy zapewnia, tak nawzajem za niedoliew, albo za chybie-
nienie urodzaiow z przyczyną possessora oraz za wszelkie ztąd ubytki, podług wycze-
gólności waruie się, iż przez cały ciąg tey dzierżawy uigdzie na poparach siac nie ma. —
12) Nie wolno będzie dzierżawcy bez wiedzy i zezwolenia opieki żadney na koszt masy
przedsiębrać reparacyi, albo nowey budowy, którą jednak opieka za potrzebną osądzi, tę w
sposob od opieki przepisanej natychmiast do skarbu doprowadzić powinien, a wszystkie w
tey merze wydatki kwitami i kontraktami urzędzicione przy płaceniu raty dzierżawney po-
rachowane zostają. Wszelką do reparacyow lub nowey budowy potrzebną pańszczyzną
dzierżawca dodać powinien, za którą to jest za dzień bydelny po gr. 30, a za dzień pieszy
po gr. 15 opieka iemu zabonifikuje. Stoma pod żadnym protektem z gruntu wyprowadzona,
ani sprzedana bydź nie może, pod karą zł. pol. 30 za każdą taką furę, która nad potrzebę
gruntową do sterkorzacyi i paszy bydła folwarcznego zbyswająca bezpłatnie do nowych
dachow, lub na reparacyę starych użyta bydź powinna. Aże possessor obowiązany jest
wszystkie budynki utrzymywać i oddać w takim stanie w jakim one obeymuje lub w jakim po
przyszlejšey reparacyi lub nowym postawieniu kosztom masy będą, przeto weruie się, iż ie-
mu żadna reparacya jednego przedmiotu zł. pol. 100 wydatku nie przenosząca nadgródzoną
nie będzie, a wszystkie takie reparacye dzierżawca bez referencyi do opieki, wczesnie zawi-
szac przedsiębrać powinien dla uniknienia większey dezolacyi, za którą z winy iego nastąpio-
ną masie w odpowiedzi bydź ma. — 13) Płaty, ogrodzenia, oparknienia, groble i mosty
dzierżawca swoim kosztem pod własną odowiedzią w dubrym stanie utrzymywać i przy
exposseßy oddać powinien. — 14) Za wszystkie szkody w budynkach Starościńskich z przy-
czyny ognia dzierżawca w odpowiedzi będzie, wyjąwszy jeden przypadek ognia pioruno-
wego, z którego szkoda w tych budynkach masę sukcesorow Zakrzewskich dotykać ma. —
15) Woyton w każdej wsi po jednym dniu pańszczyzny na miesiąc podług rozporządzeń
kraiowych dzierżawca bez bonifikacyi opuszczać powinien. — 16) W przypadku redukcyi
lub relacyi pańszczyzny i nchylenia jakich powinności inwentarskich od gromady przez rząd
dzierżawca żadney pretensyi o to do masy mieć nie ma. — 17) Jaka osiadłość w dobrach Staro-
stwa Sandomirskiego dzierżawca zastanie, taką znowu przy d possesßy zotawie powinien. — 18)
Zadne nalezytości pańszczyzny danin, lepow, czynszow i opłat u kogokolwiek bądź dzier-
żawcy przy depossy przyiętemi nie będą. W nagłych potrzebach gromad Starostwa San-
domirskiego, dzierżawca w zbożu do siewu i żywności ma ich zapomagać, a te zapomogi
sam sobie wybierać i windykować powinien. W kończącym zaś ostatnim roku possesßy,
rozdać ostatnioroczne zapomogi, gdyby ich dzierżawca przed exposseßą odebrać nie mógł,
opieka za przyznaniem dłużnikow z gromad bonifikować przyrzeka w takiej cenie, jaka w
czasie pożyczki była na targu Sandomirskim. — 19) Przy obięciu dzierżawy osiadłość w Sta-
rostawie Sandomirskim, stan budynkow, ilość wysiewow i wszelkich jakichkolwiek remanen-
tow maia bydź spisane, i przez dzierżawcę podpisane, według którego opisu przy expiracyi,
ze wszystkiego znowu uiszc się powinien. — 20) Ponieważ inwentarz Starostwa Sando-
mirskiego obeymujący osiadłość w Starostwie Sandomirskim z powinnościami, wstawy i do-
chody z karczem ułożony jest według stanu tego Starostwa, jaki był w roku 1807, który pro
24 Junii 1808 podlegać może jakiej odmianie, przeto weruie się, iż dzierżawca z przyczyny
tey odmiany żadney pretensyi do masy sukcesorow Zakrzewskich firmować nie może. —
21) Ponieważ miasto Sandomierz kweltyonnie Starostwu Sandomirskiemu budynki pod zam-
kiem stojące, a szczególniey karczmę nadwiślańską i drugą karczmę Cegielnia zwaną do
Mokoszyña należąca, przeto gdyby też budynki pod zamkiem wszystkie i karczma Cegielnia
miastu przysądzone zostały, tedy opieka od czasu odebrania tych wszystkich budynkow dla
miasta i ustalego z nich cukrowitego dochodu dla Starostwa, winna będzie bonifikować dzier-
żawcy sumę zł. pol. 1819 z budynkow podzamcznych, a zł. pol. 500 z karczmy Cegielnia
zwaney, która jako roczny dochod z nich w inwentarzu jest położona. Co się zaś tycze

kwestyi a strony miasta Sandomierza, iż w tych miejscach żyd trunkow szynkować nie powinien, obowiązany będzie dzierżawca w tej mierze ulegać rozkazom Przes. Urzędu Cykularnego bez wszelkiej stąd pretensyi do masy. — 22) Gdyby z przyczyny potrzeby reparacyi albo nowej budowy domow karczemnych lub młyna, dochod musiał wakować, nie może dzierżawca za to żadney pretensyi do masy formować. — 23) Wolno jest przyzrzeć sobie inwentarz dóbr tych w C. K. Sądow tutejszych registraturze.

W Krakowie dnia 13 Kwietnia 1808.

Krzysztof de Rebsamen Wiceprezes.

Pöhlberg.

Kannmiller.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachod.

Elsner.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej Jozefy Moratz ni-niejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż do obliquidacyi i legitymacyi prawa kredytorow swoich. — Magistrat tutejszy dla niewiadomego iey pomieszkania miejsca, albo wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie znajdowania się, Jey tu będącego Adwokata P. Hruzika O. P. D. z iey niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług u-stawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniey-szemi w tym zamiarze napomina się, ażeby w dniu 2 miesiąca Czerwca r. b. albo sama sta-nęła, albo zastępcy ustanowionemu, jeżeli by jakowe miała prawne dowody wcześniej przestała, albo nakonie innego któregokolwiek pełnomocnika obrata, i tutejszemu Sądowi oznajmiła, zgoda stosownie do przepisow tych przyłożyła prawnych środków, któreby ku swej ochronie naypotrzebniejsze upatrywała, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapasć mogące skutki, sobie sama przypisać będzie powinna. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. Kra-iow prawa.

Gollmayer.

Łodziński.

Sebast. Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 1. Kwietnia 1808.

Kowalski.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa do wiadomości podaje, iż dom po niegdyś Maryannie Kański pozostaty na Kęparzu pod Nrem 166 w ulicy Warszawskiej na gruncie do folwarku Celarowskie zwanego należącym stojący zł. ryń. 502 kr. 15 sądownie oszacowa-ny, gdy z przyczyny niezgłoszenia się, zyczących sobie kupna na pierwszej licytacji sprze-dany nie został, przez drugą licytacją publiczną na dniu 23 Czerwca o godzinie 9 z rana tu w Sądzie pod następującemi warunkami sprzedany będzie. — a) Każdy zyczący sobie kupna ma iotą część ceny szacunkowej przed zaczęciem licytacji za zakład złożyć. — b) Przyszedły za-kupiciel ma resztę summy z licytacji wypadłej w przeciągu 14 dni po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożyć, inaczej by nowa licytacja na koszt i szkodę iego rozpisana by-ła, tudzież. — c) Ze grunt na którym dom ten stoi jest własny sukcesorow niegdyś P. Jozefa Bartscha i z niego czynszu summy tymże sukcesorow w summie 15 ryń. rocznie opłaca się. Wszyscy zatem zyczący sobie tego kupna mają się na dzień i miejsce wyżej wyrażone sta-wić. Wierzyciele zaś zapisowi nie czekując osobnych przywołań napominają się, sby swe pretensye do protokołu licytacji podali, inaczej żadna uwaga na niezgłoszonych się przy po-dziale summy z licytacji wypadłej miana nie będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Sebast. Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa

Dnia 8. Kwietnia 1808.

Michiński.

Przez Magistrat Król. Miasta Chelub, niniejszym wszystkim, komu należy wiadomo się czyni, iż na naleganie wierzycielow, tudzież na deklaracyą opiekona Razy Matuszewskiy Jana Matuszewskiego, od tuteyszego magistratu pozwolony jest, azeby do subitancyi Matuszewskich, zbieg wierzycielow byl otworzony, niniejszym przeto, którzyby jakiegokolwiek na przeciw zadłużonemu prawo mieć rozumiali obwieszczają się, azeby aż do dnia 14 Czerwca r. b. pretensye swoje przed wydanie zwykłego prawa, na przeciw postawionego Jozefa Cichobńskiego karatora ad Lites do tuteyszego magistratu, a tetym pewniey podawali, i w tem nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo mocy, którego w tety lub owey klasy: unieszczonemi bydz żądają okazali, ile że po upłynieniu przepisanege czasu nikt więcey słuchany nie będzie, i ci którzy do tego czasu s pretensyami swemi tu niezagłoszą się, do wszystkich rzeczonogo dłużnika gdziekolwiek znaydujących się dobre, bez żadnego wyłączenia oddaleni zostaną. Chociażby im, lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakie prawem własności z masy domagać się mogli, lub głyby ich pretensye na rzeczy iakie nieruchome do dłużnika należącey zabezpieczoną była tak dalece, iż tak ci wierzyciele gdyby musi: winni byli, mimo tego iż im prawo do nadgrodzienia iakiey własności, lub zańsłużyć mogą. Dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego §. 86 obranie, Administratora masy, tudzież deputacyi wierzycielskiej nakazane jest, przeto wszystkim na dzień 1 Czerwca r. b. o godzinie 9tey z rana do tuteyszego magistratu zwołają się, z napomnieniem: iż tego samego dnia tym czasowie ustanowiony administrator Franciszek Niespodziewański, lub potwierdzony, lub inny obrany, podobnież też i deputacya wierzycielska, do ktorey jednak nikt, iak tylko wierzyciel tety summy masy zdanym bydz może, podług §. 93 i 94 zbioru sądowego obraną bydz ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra admuntrować się powinny, iako też władze deputacyi względem administracyi masy ma, i iak daleko Administrator deputacyi zlecenie dopełniać powinien ustanowieni będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień stawić się należy, inaczej bowiem podług §. 93 ustawy sądowy nich niebezpieczeństwo obranie tego Administratora, iako i deputacyi wierzycielskiej od tuteyszego sądu nastąpi, podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż tak chcą mieć prawa przepisy.

Rogowski Burmistrz.

J. Prymitz Assessor.

Jędrzejowski Assessor.

Z Rady Magistratu Król. Miasta Chelma dnia 19 Aprils 1807.

Skowronski.

Na mocy Gubernialnego rozporządzenia z dnia 1 Kwietnia r. b. dla zapewnienia przy Magistracie C. K. Stołecznego Miasta Krakowa próżnego miejsca z pensyą roczną 700 ryń. Magistratualnego konsyliarza, konkurs do d. 15 Czerwca r. b. z tym dodatkiem się wypisuje, aby proszący swoje prózby dekretami zdaności, i wiary godnem zaświadczeniem opatrzone, do tuteyszego składali magistratu.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 26 Kwietnia 1808.

Groß Sekr.

Z strony C. K. krajowego Gubernium Galicyi i Lodomeryi niniejszym wiadomo się czyni, iż ponieważ Jozef Jan Nepomucen Hrabia Wielopolski asystarsz syn W. Margrabi Pińczowskiego Wielopolskiego wraz z swoją małżonką Joanną s domu Bielińską w roku 1803 z Kieleckiego Cyrkuta emigrował, a miejsce przebywania tychże wcale nie jest wiadome; przeto ciż stosownie do Cyrkularza dnia 15 Czerwca 1798 §. I. niniejszym Edyktem publicznym do powrotu, lub zdania przyczyny swego oddalenia się w przeciagu czterech miesięcy z tym dodatkiem wzywają się, iż po upłynieniu tego terminu przeciw nim podług przepisu praw postąpione będzie. Dano w Lwowie dnia piątego Augusta tysiąc osiemset siódnego roku.

Ex Consilio Sac. Cæs. Reg. Gubernii Ragonum Galiciz & Lodomerz.